[bookmark: _GoBack]

D E C L A R A Ç Ã O

Declaro para os devidos fins, estar ciente do valor individualizado do crédito contemplado no acordo direto do Edital nº 01/2019, no momento do protocolo do requerimento junto a CONPREC – Procuradoria Geral do Estado da Paraíba – montante este apurado e atualizado conforme certidão do Tribunal de Justiça da Paraíba.
Declaro, ainda, estar ciente do valor global disponível no Edital supramencionado, onde acaso o montante dos acordos individuais homologados ultrapassem a referida cifra, será aberto prazo de 6 (seis) meses para o posterior pagamento, retornando o respectivo precatório a sua posição originária da ordem cronológica na hipótese de vencimento deste prazo, conforme item 5.2 do Edital nº 01/2019.

_________________________________
DECLARANTE